• Vulga. Sed si.

VII. PAVLVS libro quinquagesimo quarto ad Edictum.

ET si nolit in fundum reuertere, quod si vim maiorem vereatur: amissio possessionem videbitur. & ita Neratius quoque scribit.

Quæ sunt necessaria ad acquirendum: sunt necessaria ad perdendum. Bartolus.

VIII. IDEM libro sexagesimo quinto ad Edictum.

Quemadmodum nulla possessio acquiri nisi animo & corpore potest: ita nulla amittitur, nisi in qua vtrumque in contrarium actum est.

Dimissio custode in fundo, absens non solum retinet civilem animo suo, sed etiam naturalem corpore illius. Paulus.

IX. GAIVS libro vicesimo quinto ad Edictum Provinciale.

Generaliter quisquis omnino nostro nomine sit in possessione, veluti procurator, hospes, amicus, nos possidere videmur.

Dux causæ ex quarum altera possidetur, altera detinetur, non concurrunt in idem, sed vltima præualeat, nisi esset inualida: secus si ex vtraque possidetur, vel neutra. Bartolus.

X. VLPIANVS libro sexagesimo nono ad Edictum.

ET si nolit. Quod id est quia. **A**missio. scilicet non ex priore facto, sed ex sua voluntate: ut & §. eo. l. iij. §. si quis nūtiat. & quare ut ibi: & hæc amissa queritur clandestino etiam ignorantibus, secundum Ioan. Sed quomodo sine animo: ut §. eo. l. iij. in princ. & l. j. §. furiosus? Respon. quia ex quo habet naturalē, ex tunc videtur voluisse habere civilem: non autem iure accrescendi: quia non sine animo. scilicet acquiritur possit. ut dixi. **Q**uemadmodum. **C**ASVS. Sicut in possess. querenda duo sunt necessaria. scilicet animus & corpus, ita in ea amittenda hæc duo necessaria sunt, animus desinendi possidere, & corpus. id est quod exeat de poss. fundi. Sed ad hoc videtur contra. §. eo. l. iij. §. in amittenda. ubi vnum tantum dicit necessarium in amittenda poss. scilicet animum. Sed dic duo esse necessaria si à corpore incipiat: nam non sufficit exire de fundo, nisi exiens habeat animum desinendi possidere. & ita hic. si autem incipias ab animo: tunc vnum solum sufficit, scilicet animus. & ita ibi. Franc. **N**ulla. nec civilis, nec naturalis, vel simul vtraque: ut & §. eo. l. iij. in princ. sed fallit, ut ibi not. Accursius. **V**trumque. id est animus & corpus: ut & §. de regu. iur. l. fere. & §. eo. l. quamuis. Sed contra. §. eo. l. iij. §. in amittenda. ubi sufficit animum in perdendo. Solum ut ibi. Item oppo. §. eo. clam. in fin. ubi amittitur naturalis sine animo. sed cum detur ibi uti possidetis. occasione civilis, non videtur amissa: ut ibi dixi. Item no. arg. secundum M. quod si exeat, & sis in conspectu, & ego intrem: quod ambo possidemus naturaliter & civiliter ex eo quod hic dicit, nulla & nulla. **G**eneraliter Amicus. cui ex gratia concessi: ut infra de itin. actūque priua. l. j. §. is cuius. & de vi & vi arm. l. j. §. quod seruus. & §. quemadmo. serui. amit. l. vsu. sed contra. §. communi diuidundo. l. communi diuidundo. §. neque. sed & ibi domino possidet colonus: & sic dominus possidet. Accursius. **S**i quis ante. **C**ASVS. Conduxi prius prædium: postea rogavi dominum ut dimitteret me possidere precario: & ipse concessit. videor recessisse à condu. idem econtra. Postea dicit: qui conduxit prædium, rogavit dominum precario ut esset in poss. Dicit quod iste talis videtur possidere vtroque modo. [SIT QVIS. CONDUXERIT.] Conduxi fundum. eundem fundum ut possideam precario impetraui. Dicitur quod si conductio est facta

ET si nolit. Quod id est quia. **A**missio. scilicet non ex priore facto, sed ex sua voluntate: ut & §. eo. l. iij. §. si quis nūtiat. & quare ut ibi: & hæc amissa queritur clandestino etiam ignorantibus, secundum Ioan. Sed quomodo sine animo: ut §. eo. l. iij. in princ. & l. j. §. furiosus? Respon. quia ex quo habet naturalē, ex tunc videtur voluisse habere civilem: non autem iure accrescendi: quia non sine animo. scilicet acquiritur possit. ut dixi. **Q**uemadmodum. **C**ASVS. Sicut in possess. querenda duo sunt necessaria. scilicet animus & corpus, ita in ea amittenda hæc duo necessaria sunt, animus desinendi possidere, & corpus. id est quod exeat de poss. fundi. Sed ad hoc videtur contra. §. eo. l. iij. §. in amittenda. ubi vnum tantum dicit necessarium in amittenda poss. scilicet animum. Sed dic duo esse necessaria si à corpore incipiat: nam non sufficit exire de fundo, nisi exiens habeat animum desinendi possidere. & ita hic. si autem incipias ab animo: tunc vnum solum sufficit, scilicet animus. & ita ibi. Franc. **N**ulla. nec civilis, nec naturalis, vel simul vtraque: ut & §. eo. l. iij. in princ. sed fallit, ut ibi not. Accursius. **V**trumque. id est animus & corpus: ut & §. de regu. iur. l. fere. & §. eo. l. quamuis. Sed contra. §. eo. l. iij. §. in amittenda. ubi sufficit animum in perdendo. Solum ut ibi. Item oppo. §. eo. clam. in fin. ubi amittitur naturalis sine animo. sed cum detur ibi uti possidetis. occasione civilis, non videtur amissa: ut ibi dixi. Item no. arg. secundum M. quod si exeat, & sis in conspectu, & ego intrem: quod ambo possidemus naturaliter & civiliter ex eo quod hic dicit, nulla & nulla. **G**eneraliter Amicus. cui ex gratia concessi: ut infra de itin. actūque priua. l. j. §. is cuius. & de vi & vi arm. l. j. §. quod seruus. & §. quemadmo. serui. amit. l. vsu. sed contra. §. communi diuidundo. l. communi diuidundo. §. neque. sed & ibi domino possidet colonus: & sic dominus possidet. Accursius. **S**i quis ante. **C**ASVS. Conduxi prius prædium: postea rogavi dominum ut dimitteret me possidere precario: & ipse concessit. videor recessisse à condu. idem econtra. Postea dicit: qui conduxit prædium, rogavit dominum precario ut esset in poss. Dicit quod iste talis videtur possidere vtroque modo. [SIT QVIS. CONDUXERIT.] Conduxi fundum. eundem fundum ut possideam precario impetraui. Dicitur quod si conductio est facta

Si quis ante. **C**ASVS. Conduxi prius prædium: postea rogavi dominum ut dimitteret me possidere precario: & ipse concessit. videor recessisse à condu. idem econtra. Postea dicit: qui conduxit prædium, rogavit dominum precario ut esset in poss. Dicit quod iste talis videtur possidere vtroque modo. [SIT QVIS. CONDUXERIT.] Conduxi fundum. eundem fundum ut possideam precario impetraui. Dicitur quod si conductio est facta

nummo vno: non tenet, sed solum precarium tenet. si autem conductio iusto pretio facta est: tunc spectatur quod vltimò factum est, ut illud teneat, & à primo videatur recessum. Fran. **P**recario rogavit. ut possideret accipiens. **C**onduxisse. rescisso precario. & facit infra pro empt. l. qui cum. & infra eod. quod meo in prin. & l. si aliquam. Accursius. **N**onissimè. ut & C. de pact. l. pact. & C. ne de sta. defun. l. si mater. in fi. Sed quare non concurrunt: ut §. eo. l. iij. §. ex pluribus. nam non sunt opposita: Respon. accipe quado altero casu agebatur. scilicet ut possidiret accipiens. altero non: hoc enim in precario esse potest: ut §. de preca. l. certè. §. ij. & l. & habet. §. pe. item & conductor quadoque possidet: ut si ad non modicum tempus conduxit. Ceterum si neutro iure possidet, vtrumque tenet: ut §. j. proxi. idem Pompo. & c. & §. tit. j. non solum. in fin. **I**dem. si vtroque: ut dicto. §. ex plurimis. **T**entat dicere. quarendo. **I**n possessione esset. subaudi, an tenet vtrumque? Respon. sic, ut in fi. ibi: quod si factum est, & c. **Q**uod verò sequitur, est interpositio vsque ibi: quod si factum, & c. **M**seruanda causa. scilicet in possessionem missi. **N**on possident. ut supra eod. l. iij. §. fin. & infra quibus ex cau. in poss. ea. l. cum legati. & infra pro herede. l. ij. in princ. & §. j. quorum lega. l. j. §. quæsitum. **V**trumque. & precaria rogatio, & conductio: **P**ro ut. **Q**solum teneat. quia locatio nulla est, ut subiicit. & §. lo. si quis conduxit. Sed contra. §. de iure do. l. si vsufru. Solum ibi speciale est ex necessitate. vel res erat ibi digna tanta mercede: secundum Io. quod R. non placet, quia merces in pecunia numerata consistere debet. at vnitas non est numerus, sed principium numeri: & ita secundum eum est contractus innominatus. Itē quod hic dicitur locationē nullam: dicit. R. verum est si præcessit, & precariū fuit secutum. si autē locatio est secuta: quamquā non teneat ut locatio: tamē tenet ut contractus innominatus, siue erat digna maiori mercede, siue non: & sic non erit solum precarium, quod non placet: quia contractus innominatus non est, nisi sit actum saltem tacite. **V**ero pretio. scilicet iusto: & dictio vero, est coniunctio. vel nil subaudias, & sit nomen: & dic vero, id est iusto: ut institui. qui ma. non poss. §. semel. **I**ste. Auctore. interposito decreto ritè secundum iudiciariū vnde vi. l. meminerint. & C. si per vim vel alio modo. l. fin. & C. de sen. l. prolatam. & §. de cōtra ta. l. non putauit. §. non quauis. Sed queritur, si iudex concessit alicui licentiā ut occuparet poss. an possit iuste facere? Lot. sic, Azo. contra: quia non potest demandari, secundum Io. & facit. §. de re. iu. l. qui auctore. & §. de noxa. l. & generaliter. in fin. & §. si ex noxa. causa aga. l. ij. in fin. & §. de reli. l. si quis sepulchrum. in princ. per quas ponitur hic casus. **N**aturaliter. **C**ASVS. Fructuarius dicitur naturaliter possidere rem in qua habet vsufru. [NIHIL COMMUNE.] Dicit quod proprietarius nihil habet commune cum possessione. & da exemplū: Si egi interdicto adipiscendæ, puta quorū bonorū, vel recuperandæ poss. puta vnde vi, & succubui: adhuc possum agere rei vind. & ad hoc exemplum non habes in litera. hinc est quod si cœpi rem vindicare: possum etiam intentare interdic. uti possidetis:

nummo vno: non tenet, sed solum precarium tenet. si autem conductio iusto pretio facta est: tunc spectatur quod vltimò factum est, ut illud teneat, & à primo videatur recessum. Fran. **P**recario rogavit. ut possideret accipiens. **C**onduxisse. rescisso precario. & facit infra pro empt. l. qui cum. & infra eod. quod meo in prin. & l. si aliquam. Accursius. **N**onissimè. ut & C. de pact. l. pact. & C. ne de sta. defun. l. si mater. in fi. Sed quare non concurrunt: ut §. eo. l. iij. §. ex pluribus. nam non sunt opposita: Respon. accipe quado altero casu agebatur. scilicet ut possidiret accipiens. altero non: hoc enim in precario esse potest: ut §. de preca. l. certè. §. ij. & l. & habet. §. pe. item & conductor quadoque possidet: ut si ad non modicum tempus conduxit. Ceterum si neutro iure possidet, vtrumque tenet: ut §. j. proxi. idem Pompo. & c. & §. tit. j. non solum. in fin. **I**dem. si vtroque: ut dicto. §. ex plurimis. **T**entat dicere. quarendo. **I**n possessione esset. subaudi, an tenet vtrumque? Respon. sic, ut in fi. ibi: quod si factum est, & c. **Q**uod verò sequitur, est interpositio vsque ibi: quod si factum, & c. **M**seruanda causa. scilicet in possessionem missi. **N**on possident. ut supra eod. l. iij. §. fin. & infra quibus ex cau. in poss. ea. l. cum legati. & infra pro herede. l. ij. in princ. & §. j. quorum lega. l. j. §. quæsitum. **V**trumque. & precaria rogatio, & conductio: **P**ro ut. **Q**solum teneat. quia locatio nulla est, ut subiicit. & §. lo. si quis conduxit. Sed contra. §. de iure do. l. si vsufru. Solum ibi speciale est ex necessitate. vel res erat ibi digna tanta mercede: secundum Io. quod R. non placet, quia merces in pecunia numerata consistere debet. at vnitas non est numerus, sed principium numeri: & ita secundum eum est contractus innominatus. Itē quod hic dicitur locationē nullam: dicit. R. verum est si præcessit, & precariū fuit secutum. si autē locatio est secuta: quamquā non teneat ut locatio: tamē tenet ut contractus innominatus, siue erat digna maiori mercede, siue non: & sic non erit solum precarium, quod non placet: quia contractus innominatus non est, nisi sit actum saltem tacite. **V**ero pretio. scilicet iusto: & dictio vero, est coniunctio. vel nil subaudias, & sit nomen: & dic vero, id est iusto: ut institui. qui ma. non poss. §. semel. **I**ste. Auctore. interposito decreto ritè secundum iudiciariū vnde vi. l. meminerint. & C. si per vim vel alio modo. l. fin. & C. de sen. l. prolatam. & §. de cōtra ta. l. non putauit. §. non quauis. Sed queritur, si iudex concessit alicui licentiā ut occuparet poss. an possit iuste facere? Lot. sic, Azo. contra: quia non potest demandari, secundum Io. & facit. §. de re. iu. l. qui auctore. & §. de noxa. l. & generaliter. in fin. & §. si ex noxa. causa aga. l. ij. in fin. & §. de reli. l. si quis sepulchrum. in princ. per quas ponitur hic casus. **N**aturaliter. **C**ASVS. Fructuarius dicitur naturaliter possidere rem in qua habet vsufru. [NIHIL COMMUNE.] Dicit quod proprietarius nihil habet commune cum possessione. & da exemplū: Si egi interdicto adipiscendæ, puta quorū bonorū, vel recuperandæ poss. puta vnde vi, & succubui: adhuc possum agere rei vind. & ad hoc exemplum non habes in litera. hinc est quod si cœpi rem vindicare: possum etiam intentare interdic. uti possidetis: